
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/...../21 

RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy Sędziejowice na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, 1535 i 1773), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się dochody budżetu zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się wydatki budżetu zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 3 do uchwały nr XXVI/196/20 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Sędziejowice na 2021 rok "Zadania inwestycyjne na 2021 r." otrzymuje 
brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05AC324-535B-4AC7-ADC6-3FA1AA1E863D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/...../21 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 27 października 2021 r. 

Dochody 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

7 515 632,00 0,00 30 000,00 7 545 632,00 

75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

1 745 000,00 0,00 30 000,00 1 775 000,00 
 

 0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 300 000,00 0,00 30 000,00 330 000,00 
bieżące razem

: 33 194 017,21 0,00 30 000,00 33 224 017,21 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

360 801,96 0,00 0,00 360 801,96 

 
majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 947 663,00 0,00 84 700,00 1 032 363,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 947 663,00 0,00 84 700,00 1 032 363,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 934 500,00 0,00 84 700,00 1 019 200,00 

majątkowe razem
: 4 174 851,98 0,00 84 700,00 4 259 551,98 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 064 761,66 0,00 0,00 2 064 761,66 

 
Ogółem: 37 368 869,19 0,00 114 700,00 37 483 569,19 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 425 563,62 0,00 0,00 2 425 563,62 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05AC324-535B-4AC7-ADC6-3FA1AA1E863D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/...../21 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 27 października 2021 r. 

Wydatki 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handloweg

o 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

przed zmianą 2 448 949,92 1 594 369,00 1 324 369,00 720 000,00 604 369,00 254 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 854 580,92 854 580,92 140 150,40 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 934,00 43 934,00 43 934,00 20 000,00 23 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 2 492 883,92 1 638 303,00 1 368 303,00 740 000,00 628 303,00 254 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 854 580,92 854 580,92 140 150,40 0,00 0,00 
przed zmianą 1 740 799,52 1 326 369,00 1 310 369,00 720 000,00 590 369,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 414 430,52 414 430,52 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 934,00 43 934,00 43 934,00 20 000,00 23 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 1 784 733,52 1 370 303,00 1 354 303,00 740 000,00 614 303,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 414 430,52 414 430,52 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 829 160,00 2 829 160,00 2 692 750,00 2 074 994,00 617 756,00 0,00 136 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 2 884 160,00 2 884 160,00 2 747 750,00 2 074 994,00 672 756,00 0,00 136 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 470 000,00 2 470 000,00 2 462 000,00 1 952 000,00 510 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
po zmianach 2 525 000,00 2 525 000,00 2 517 000,00 1 952 000,00 565 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 425 000,00 49 000,00 24 000,00 5 000,00 19 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 376 000,00 376 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 766,00 15 766,00 15 766,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 440 766,00 49 000,00 24 000,00 5 000,00 19 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 391 766,00 391 766,00 15 766,00 0,00 0,00 
przed zmianą 392 000,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 376 000,00 376 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 766,00 15 766,00 15 766,00 0,00 0,00  92601 Obiekty sportowe 
po zmianach 407 766,00 16 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 391 766,00 391 766,00 15 766,00 0,00 0,00 
przed zmianą 41 276 295,55 32 416 306,82 21 063 489,57 13 433 928,49 7 629 561,08 1 115 137,00 9 811 362,00 386 318,25 0,00 40 000,00 8 859 988,73 8 859 988,73 7 485 628,21 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 114 700,00 98 934,00 98 934,00 20 000,00 78 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 766,00 15 766,00 15 766,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 41 390 995,55 32 515 240,82 21 162 423,57 13 453 928,49 7 708 495,08 1 115 137,00 9 811 362,00 386 318,25 0,00 40 000,00 8 875 754,73 8 875 754,73 7 501 394,21 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05AC324-535B-4AC7-ADC6-3FA1AA1E863D. Projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVI/...../21 

Rady Gminy Sędziejowice 

z dnia 27 października 2021 r. 

Zadania inwestycyjne na 2021 r. 

Dział Rozdział Treść Wartość 
010  Rolnictwo i łowiectwo 106 000,00 

 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 106 000,00 
 Budowa sieci wodociągowej w m. Brzeski 100 000,00 
  

Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w m. Sędziejowice Kolonia 6 000,00 
600  Transport i łączność 854 580,92 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 440 150,40 

 Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola-Karsznice - budowa łącznika z drogą 
ekspresową S8 na terenie powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego 140 150,40 

 
 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2302E ul. Zduńska w Marzeninie w zakresie budowy 
chodnika na odcinku ok. 570 m od ronda przy S8 do Ośrodka Zdrowia 300 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne 414 430,52 

 Remont drogi gminnej Nr 103051E (Zduńska Wola - Karsznice) - gr. Gm. Zduńska 
Wola - Bilew w m. Bilew 10 700,00 

 Remont drogi wenętrznej dojazdowej w m. Wola Wężykowa 5 200,00 

 
 

Remont drogi wewnętrznej dojazdowej w m. Dobra na odcinkach od km 0+000 do km 
0+326 i od km 0+000 do km 1+378 398 530,52 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 55 800,00 
 75405 Komendy powiatowe Policji 5 800,00 

  Zakup samochodu osobowego typu SUV w wersji nieoznakowanej dla KPP w Łasku 5 800,00 

 75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00 

  Zakup samochodu dla KP PSP w Łasku w ramach zadania "Zakup samochodów 
ratowniczo-gaśniczych" 15 000,00 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 35 000,00 

  Dotacja celowa dla OSP w Grabi na rozbudowę budynku strażnicy OSP 35 000,00 
801  Oświata i wychowanie 6 860 857,81 

 80104 Przedszkola 6 860 857,81 
  Budowa przedszkola w Sędziejowicach 6 860 857,81 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 606 750,00 
 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 593 220,00 

 Zakup i dostawa ciągnika rolniczego - w ramach zadania "Poprawa funkcjonowania 
gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sędziejowice" 248 460,00 

 Zakup i dostawa przyczepy do transportu wody pitnej - w ramach zadania "Poprawa 
funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sędziejowice" 36 900,00 

 
Zakup i dostawa wozu specjalnego do czyszczenia drenów i kanalizacji - w ramach 
zadania "Poprawa funkcjonowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy 
Sędziejowice 

199 260,00 

 Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Gminie Sędziejowice 96 000,00 

 

 

Zakup mieszadła na oczyszczalnię ścieków w miejscowości Brody-Emilianów 12 600,00 

 90095 Pozostała działalność 13 530,00 
  Urządzenie Placu Różanego w miejscowości Marzenin 13 530,00 

926  Kultura fizyczna 391 766,00 
 92601 Obiekty sportowe 391 766,00 

 Zwrot środków dotyczących zadania "Przebudowa obiektu sportowo-rekreacyjnego w 
Sędziejowicach - bieżnia" 15 766,00 

 
 

Remont boiska wielofunkcyjnego w Sędziejowicach-Kolonii 376 000,00 
Razem: 8 875 754,73 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05AC324-535B-4AC7-ADC6-3FA1AA1E863D. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

1) W budżecie gminy dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów: 
 
  o kwotę 84.700,00 zł z tytułu dochodów ze sprzedaży majątku - sprzedaż działek budowlanych w 

obrębie Brzeski (dział 700, rozdział 70005, § 0770); 
  o kwotę 30.000,00 zł z tytułu podatku od czynności cywilnoprawnych (dział 756, rozdział 75616, § 

0500). 
 
2) W budżecie gminy dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków: 

 
  w zakresie zadań inwestycyjnych: 

- wprowadza się zadanie w kwocie 15.766,00 zł „Zwrot środków dotyczących zadania 
<Przebudowa obiektu sportowo-rekreacyjnego w Sędziejowicach - bieżnia>”, w związku z 
informacją Urzędu Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego o naruszeniu art. 24 ust. 1 pkt 
12 oraz art. 89 ustawy Prawo zamówień publicznych, stwierdzonym na podstawie kontroli 
Regionalnej Izby Obrachunkowej; 

 
  w ramach wydatków bieżących: 

- dla Gminnej Jednostki Usług Komunalnych o kwotę 43.934,00 zł (rozdział 60016 - Drogi 
publiczne gminne); 

- w rozdziale 75023 - Urzędy gmin o kwotę 55.000,00 zł, w związku ze zwiększonymi kosztami 
wynikającymi z konieczności zapłaty podatku VAT od sprzedanych działek; 

 
3) W wyniku zmian, o których mowa powyżej, zmienia się brzmienie załącznika nr 3 do uchwały nr 

XXVI/196/20 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy Sędziejowice na 2021 rok. 
 
 

 
 

Sędziejowice, dnia 25 października 2021 r. 
 

 Wójt Gminy 

  

Dariusz Cieślak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E05AC324-535B-4AC7-ADC6-3FA1AA1E863D. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie

